UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1627

Varia Fidei Testimonia historica in Sæculo III.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35233

guinem Christi in Eucharistia esse corruptibilem.

Eius in Asia subnasci haeresim scripsit Romam diiudicandam Dionysius Alexandrinus: & cum eo refutavit ipsa Dionysius Romanus: mox eam damnauit Cōc. Romanum; Paulum deponit Episcopatu; simulatque poenitentiam, & Catholice profiteretur.

Arreuerunt ad vomitum iterum in Conc. Antiocheno an. 272. condemnatur, & eicitur ex Ecclesia corruptissimis morib. ac sceleribus coopertus. Appellans vero ad Imperatorem ab eo proscribitur.

30. MANES, Persa, qui prius Cucurbicus, heram duxit viduam Therebinthi, qui Scythiani magi discipulus, libros quatuor ab eo compositos, reliquerat uxori moriens; uxor Cucurbico dedit; qui se, an. 277. philosophum mox gerens, *Manem*, id est, *disertum disputatorem*; seu *Vas electum* appellauit.

Hinc MANICHÆI, id est, Electi; *Catharisti*, id est, mundatores, *Macharij*, id est, Beati Manes *Paracletum dilectans*, recepit filium Regis ægrum se sanaturum, eum enecat: captus effugit in Mesopotamiam. Et hic ab Archelao conuictus in disputatione migrat locum: ac de nouo à Persarum rege captus excoriatur, pelle ad portam suspensa, carne data canibus. Eum tamen discipuli adorabant sceleratissimorum errorum magistrum, quos ab Hermogene olim damnato sumptos innouarunt. Vide Baron. an. 170. 276. 287. & c. Imperio toto sæpius profecti sunt.

31. NEPOS Episcopus in Ægypto, hymn. autor Ecclesiasticorum, curiosus

S. Scriptura scrutator, sed non ad Sensū communem; an. 264. somniabat mille annos deliciarum carnalium p̄s concedendos. Quo damnatam MILLENARIORVM hæresim resuscitauit, ortam à Papia Hierapoli, Episc. an. 118. ex Apocalypsi, de *Milenario Christi regno terreno*.

32. AQUARIJ, quod ex odore vini quotidie communicantes in persecutione proderentur, data Ecclesie pace, an. 257. fouentibus Christianos Imperatoribus; existunt docentes, posse in sola aqua sacrificari Missam, & sumi calicem à laicis. Alij tamen tolerabilius sacrificabant vesperi; nec illicitè in se. Verum S. Cyprianus coacto Concilio eos excommunicat; simulque clericos, qui filiorum Christiani defuncti fierent tutores.

V A R I A

Fidei Testimonia historica
in Saeculo III.

ANNO CCI. Tertulliani ab Romanis ad Nouatianos apostasias; quæ demum euasit in Hæresiarchâ, anabaptismi; ac poenitentia lapsis adempta; ac Traditionis non scripta etiâ non recipienda, & c. illa, inquam, damnata testis est orthodoxæ & Romano catholice fidei luculentè.

ANNO CCIV. Lapsio Tert. mirabilior succedebat Origenes puer; qui ætatis an. 18. scholam S. Theologiæ aperiebat. & c. isto apostatâ indies in deteriora ruente. Nam

AN. CCXV. cum S. Zepher. Papa

g 2 Ro-

Romæ disputationē cum Cataphrygibus institueret, eos Gaius palam conuicit, prouocans secum etiam ad *Tropas Apostolorum*; quæ vel hostibus erant tam veneranda, quam tremenda.

Plures insuper Episcopi calamos auerunt in Montanos; quorum patrocinium infelix suscepit Tertullianus contra Ecclesiam. Quos omnes *Papa feris anathemate*, Concilioque coacto condemnat. Ipsum tamē ANNO CCXVI. Tertullianus appellat *Episcopum Episcoporum, ut Pontificem Maximum*.

Quia vero caput Schismatis erat; quod fremerent, à Papa facile ad pœnitentiam recipi lapsos; inde Papa instituit incidi *CALICIBUS Sacerdotum, Pastoribus ouis baculum*. Item, iussit Sacerdotes *ferre iniectum humeris, amiculum lanceum*; insigne clementiæ ac monumentum de lapsis ad pœnitentiam paterne recipiendis. Vtrumque dat illi probro Tertullian. tanto fientior in Romanos. Atque ex eo sectatores eius sese **TERVLLIANISTAS** appellare gestierunt. Qui & Bigamiam damnabant.

ANNO CCVII. NATALIS Confessor, à Theodosianis hæreticis in Episcopum suum emptus; eaque causa ab Papa excommunicatus; dire ab Angelis noctu flagellatur, donec resipisceret. Protinus sese ad Papæ abiecit pedes supplex; ac post multa, ægre licet, restituitur Ecclesiæ Romanæ.

ANNO CCXIV. Antoninus Imperator in circo, ob incertam vocem, in aurigam suam iactam, ciues Romæ plurimos, militibus immixtis, contrucidauit; nullo usquã vel *leso Christiano*; quod miraculum Vindiciarum est creditum,

ob tot martyria Christianorum pœnis designata.

ANNO CCXVII. Ex Tertulliani lectione manauit error de rebaptizandis, quos hæretici baptizassent. Quem errorē primus Agrippinus Carthaginensis Episc. congregato desuper Concilio Africae & Numidiæ, stabiluit.

ANNO CCXXXIV. *Alexander*, Maternæ Christianæ filius, vna cum Diocetio Christum colens, concedit Christianis, ita petentibus, vt Ecclesiâ Deiparæ cõstruât propter Tiberim in locum tabernæ memoratam; *vbi Christo nato fons oleo manauit*.

ANNO CCXXXI. Origenes concinnat *Hexapla, & Octapla*, id est, seruat octo columnarum cum totidem uersibus Scripturæ:

1. Et 2. duo textus erant Hebræi;
3. Aquilæ versio;
4. Symmachi;
5. LXX. Interpretum;
6. Theodotionis;
7. Et 8. sua.

Ante LXX. versionem S. Bibliæ folum famâ sciebatur, nemine eam vertente: eo quod Theopompus, ex eis quid suis inferere scriptis conatus, ipsos LXX. dies furis circumactus fuisset: Theodectus eius poematis quid inde misturus excæcatus est; temeritate agnosceus ac dolens, visum recepit.

Itaque Demetrius Ptolomæo Regi Bibliothecam suam etiam Biblijs aucturo, suadet, annis 280. ante Christum natum, vt per legatos à Summo Pontifice petat exemplar, ac interpretes LXX. Quos in Pharo insula singulis cellis singulis inclusit, vt suo quisque ingenio Scripturam verterent. Et vertunt.

tunt verbotim velut ex ore vno. Quam versionem, ad omnes missam Synagogas, iurati Rabini affirmarunt esse prouersissimam. Atque hinc ex eo S. Scriptura emanauit quoque ad Gentiles, vnde & venturum Saluatorem, & Vnum esse Deum cognouerunt.

Deprauatam porro post Christum natum ab hæreticis, primus expurgat Origenes: Neque tamen vnquam ante perijt tota; ne vel in ista communi S. Scriptura persecutione, qua Diocletiani mandato ad flammam ea conquirebatur.

Verum quia LXX. Versionem graecam plures nationes in suum idioma versam porro acceperunt, inde rursus oboriri variationes contigit; Ideirco S. Damasus Papa id negotium dedit S. Hieronymo, vt LXX. versionem verteret pure in latinam.

Atque hæc versio nomen obtinuit *Vulgatae versionis*; in quam & posteri Patres ac Doctores sunt commentati, quiaque e omni posteritas sancte, hodieque obseruat.

ANNO CCXXXII. S. Gregorius Taumaturgus, ab impuris, eius & puritatis & morum sanctitatis impatientibus patitur calumniam, subornata meretricula, quæ publica in disputatione mercedem ab eo Veneris postularet. At obfessa protinus furensque calumniam falsam, ab eo præcipiente liberata testis fuit innocentiae viri.

Phœdimus Amasenorum Episcopus, aufugam S. Gregorium, & tridui itinere reditantem consecrauit Sacerdotem; Demum Episcopus Neocæsariensis factus, tautus quantus in omni vita sua ex-

titit & miraculum, & Testimonium Fidei Romanocatholicae. Supra inter S. Patres de eo require. Neque minus S. *Alexander Carbonarius*, Origenis discipulus, ac Philosophus amore Christi amans contemptum sui, Cumanæ se dedit in carbonariam, teste S. Gregorio Nyss. Eodem per missam legationem euocatus S. Gregorius Taumaturgus, vt Episcopum Cumanis designaret. His ei varios proponentibus, iubet viliorum de plebe quoque rationem haberi. Et ecce dum per risum plures de nomine appellantur, etiam Carbonarij inter primos fit mentio, euocatur; videtur; *ungitur Episcopus*. Innumeris clarus miraculis, coronidem imponit. Martyrio anno 253.

ANNO CCXXXVII. Terræmotus causa in Christianos, vt impios, referatur; ideoque persecutio sæuit. Inter hanc existit pseudoprophetissa, à dæmone in stincta, vitæ asperæ, at libidinosæ; quæ factum à se iactat terræmotum ideo, quod à dæmone faciendum præuidisset. Eadem Consecrabat, baptizabat, ceu iussa Deo. Sed exorcizata, desertaque ab infessore, patefcit delusio Satanae.